
1 

 

Zápis z 6. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 20. března 2018 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
  

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

b) Výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou D. Tryznová 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2018003 na akci: „Výměna střešní krytiny na č. p. 130 ve 

Vysokém nad Jizerou (muzeum část byty)“ 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2018004 na akci: „Rekonstrukce sloupů VO v ulicívh 

Dr. Farského, Sluneční a Sadová“ 

c) Návrh na schválení cenových nabídek na servis ČOV Stará Ves a Tříč, Voda CZ Service, s. r. o. Hradec Králové 

d) Informace o zahájení kontroly MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

e) Informace o výběrovém řízení č. 2017007 na akci „Oprava hasičské zbrojnice v Tříči“ 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku ÚCHR a PCH 

Vysoké nad Jizerou 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 1+kk v přízemí, který je dlouhodobě neobsazený (po M. Špráchalovi) 

a o jeho pronájem požádal pan Jaroslav Macháň (Roprachtice 188). Komise doporučuje byt pronajmout dle 

požadavku. RM pronájem bytu v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance 

města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou panu Jaroslavu Macháňovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou 

D. Tryznová 

Radě města byla předložena výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v č. p. 126 ve 

Vysokém nad Jizerou. Výpověď podala D. Tryznová, Vysoké nad Jizerou 8, která požádala o ukončení nájmu 



2 

 

dohodou a to k 31. 3. 2018. RM dohodu o ukončení nájmu dle požadavku schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání v č. p. 126 ve Vysokém nad Jizerou 

s D. Tryznovou k 31. 3. 2018 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2018003 na akci: „Výměna střešní krytiny na č. p. 

130 ve Vysokém nad Jizerou (muzeum část byty)“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018003 na 

akci „Výměna střešní krytiny na č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou (muzeum část byty)“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. RM pověřila zveřejněním 

výběrového řízení zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého 

rozsahu III. kategorie, není třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého 

rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2018003 na akci „Výměna střešní krytiny na č. p. 130 ve Vysokém nad 

Jizerou (muzeum část byty)“ a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2018003 na zhotovitele akce „Výměna 

střešní krytiny na č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou (muzeum část byty)“. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2018004 na akci: „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích 

Dr. Farského, Sluneční a Sadová“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2018004 na 

zhotovitele akce „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční a Sadová“. Zároveň byl ke 

schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující 

zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2018004 na akci „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích Dr. Farského, 

Sluneční a Sadová“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2018004 na akci „Rekonstrukce sloupů 

VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční a Sadová“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2018004 na zhotovitele 

akce „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční a Sadová“ ve složení Ing. Jiří Bartoš, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Škodová, Ing. Marcela Králíková 

a Ing. Markéta Zelinková. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení cenových nabídek na servis ČOV Stará Ves a Tříč, Voda CZ Service, s. r. o. Hradec 

Králové 

Radě města byly předloženy na schválení 2 cenové nabídky na servis technologických zařízení na ČOV Stará 

Ves a Tříč od společnosti Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Pražská třída 47/151, 500 04 Hradec 

Králové. Servis spočívá v pravidelné kontrole a proměření jednotlivých strojů a zařízení, kterých je na každé 

ČOV okolo deseti. Konečná cena za servisní prohlídku celé ČOV nebude převyšovat 19.800 Kč bez DPH (cena 

bude ještě zpřesněna). RM cenové nabídky na servis obou ČOV schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenové nabídky na servis technologických zařízení ČOV Stará Ves a Tříč od společnosti Voda 

CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Pražská třída 47/151, 500 04 Hradec Králové. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



3 

 

d) Informace o zahájení kontroly MK ČR ve Vlastivědném muzeu pro Vysoké nad Jizerou a okolí 

Rada města byla informována o zahájení kontroly z Ministerstva kultury ČR ve Vlastivědném muzeu pro 

Vysoké nad Jizerou a okolí zaměřené na dodržování zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 

a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. Místní šetření kontrolního úřadu proběhne dne 

24. 4. 2018 a kontrolována bude řada dokumentů. S konečným výsledkem kontroly bude RM seznámena. RM 

vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva kultury ČR ve Vlastivědném muzeu pro 

Vysoké nad Jizerou a okolí zaměřené na dodržování zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy 

a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o výběrovém řízení č. 2017007 na akci „Oprava hasičské zbrojnice v Tříči“ 

Rada města byla informována o skutečnosti, že se v prvním kole, v termínu do 19. 3. 2018, nepřihlásila žádná 

firma do výběrového řízení č. 2017007 na zhotovitele akce „Oprava hasičské zbrojnice v Tříči“. Jelikož je na 

uvedenou akci rozhodnutí MZe ČR o poskytnutí dotačních prostředků, byla by škoda uvedenou akci 

nezrealizovat. Proto bylo vytipováno dalších sedm firem, které byly obeslány výzvou k podání nabídky na 

zhotovení uvedené akce. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výběrovém řízení č. 2017007 na akci „Oprava hasičské zbrojnice 

v Tříči“ a znovu obeslání dalších firem s výzvou k podání nabídky na její provedení. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas zřizovatele s přijetím nadačního příspěvku 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o souhlas zřizovatele s přijetím 

nadačního příspěvku v hodnotě 100.000Kč z Nadačního fondu Kapka naděje z Prahy na pořízení 

mikronástrojů. RM přijetí nadačního příspěvku schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou přijetí nadačního příspěvku ve výši 100.000 Kč z Nadačního 

fondu Kapka naděje z Prahy na pořízení mikronástrojů. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:10 hodin 

 



4 

 

USNESENÍ: 

1105. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

1106. RM schvaluje pronájem bytu 1+kk v domě s pečovatelskou službou panu Jaroslavu Macháňovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

1107. RM schvaluje dohodu o ukončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání v č. p. 126 ve Vysokém nad 

Jizerou s D. Tryznovou k 31. 3. 2018 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

1108. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu III. kategorie číslo 2018003 na akci „Výměna střešní krytiny na č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou 

(muzeum část byty)“ a pověřuje zaměstnance města Ing. Terezu Fenclovou zajištěním zveřejnění. 

1109. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2018003 na zhotovitele akce „Výměna 

střešní krytiny na č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou (muzeum část byty)“. 

1110. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2018004 na akci „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční 

a Sadová“. 

1111. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2018004 na akci „Rekonstrukce 

sloupů VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční a Sadová“.   

1112. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnoticí komisi v rámci veřejné zakázky č. 2018004 na 

zhotovitele akce „Rekonstrukce sloupů VO v ulicích Dr. Farského, Sluneční a Sadová“ ve složení Ing. Jiří Bartoš, 

Ing. Jaroslav Nechanický a Ing. Tereza Fenclová a náhradníci Ing. Marcela Škodová, Ing. Marcela Králíková 

a Ing. Markéta Zelinková. 

1113. RM schvaluje cenové nabídky na servis technologických zařízení ČOV Stará Ves a Tříč od společnosti 

Voda CZ Service, s. r. o., IČ: 27545547, Pražská třída 47/151, 500 04 Hradec Králové. 

1114. RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly z Ministerstva kultury ČR ve Vlastivědném muzeu pro 

Vysoké nad Jizerou a okolí zaměřené na dodržování zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 

změně některých dalších zákonů, v platném znění. 

1115. RM bere na vědomí informace o výběrovém řízení č. 2017007 na akci „Oprava hasičské zbrojnice 

v Tříči“ a znovu obeslání dalších firem s výzvou k podání nabídky na její provedení. 

1116. RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou přijetí nadačního příspěvku ve výši 100.000 Kč 

z Nadačního fondu Kapka naděje z Prahy na pořízení mikronástrojů. 

 
 

Ve Vysokém nad Jizerou 20. března 2018 
 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                                 Jan Nosek        Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města                ověřovatel zápisu          starostka města 


